РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
                                   СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023   № 146

[bookmark: _Hlk147488919]Об утверждении схемы  многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2,4,8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Областного закона от 1503.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», статьей 12 Устава Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, решением Территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области от 21.09.2023 г. № 55/325, Совет депутатов Ульяновского городского поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему трех многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (текстовая часть), согласно приложению 1.
2. Утвердить схему трех многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (графическая часть), согласно приложению 2.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ульяновского городского поселения				Г.Г. Азовкин
[bookmark: _Hlk146104249]Приложение 1
[bookmark: _Hlk147489538]        к решению Совета депутатов Ульяновского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
                                                                                                                                                   от 24.10.2023г. № 146

Схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 7496

Количество многомандатных избирательных округов – 3

Количество мандатов – 15

[bookmark: _Hlk146209082][bookmark: _Hlk146103715]Ульяновский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 2477

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

       В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от путепровода через Октябрьскую железную дорогу Москва-Санкт-Петербург далее по автодороге Большая Ижора-Кировск до пересечения с автодорогой «Россия» (Москва-Санкт-Петербург), далее на запад по прямой, пересекая земли Саблинского лесничества Лисинского лесхоза-техникума, до южного угла квартала 84 Красноборского лесничества Лисинского лесхоза-техникума далее на северо-восток по границам кварталов 84 и 67 Красноборского лесничества и далее по а/д регионального значения «Ульяновка-Отрадное» до пересечения с ул. Чкалова и далее на юго-восток по ул. Чкалова, пер. Дачный, ул. Пролетарская до пересечения с пр. Советский и далее по пр. Советский на юго-запад до железнодорожной станции Саблино Октябрьской железной дорогой Москва-Санкт-Петербург, далее вдоль Октябрьской железной дороги исходной точки.

[bookmark: _Hlk144893579]	Избирательный округ включает:

[bookmark: _Hlk144892872][bookmark: _Hlk144893014][bookmark: _Hlk144893136]- Московское шоссе, Ульяновское шоссе, 1-я Колхозная улица, 2-я Колхозная улица, 3-я Колхозная улица, ул. Ульяновская дорожка, ул. Щербакова, ул. Ленинградская, ул. Лесная, ул. Комсомола, ул. Колхозная, ул. Крупской, ул. Карла Маркса, СНТ «Саблинка» (1-я дорога, 2-я дорога, 3-я дорога, 4-я дорога, 5-я дорога, 6-я дорога, 7-я дорога, 8-я дорога, 9-я дорога), СНТ «Саблинка – 2 (10-я дорога),  СНТ Ручеек (1-я линия, 2-я линия, 3-я линия, 4-я линия, 5-я линия, 6-я линия, 7-я линия, 8-я линия, ул. Центральная, ул. Тупиковая, ул. Дачная, ул. Южная, ул. Северная),  ул. Луговая, ул. Юного Ленинца, переулок Карла Маркса, переулок Луговой, переулок Энергетиков, 1-й переулок Юного Ленинца, 2-й переулок Юного Ленинца, 3-й переулок Юного Ленинца, 1-й Московский проезд, 2-й Московский проезд, ул. Энгельса, ул. Коммунальная, ул. Набережная, ул. Красноборская, ул. Малинина, 1-я Футбольная улица, 2-я Футбольная улица, 4-я Футбольная улица, 5-я Футбольная улица, ул. Декабристов, ул. Крайняя, ул. Елизарова, ул. 9-го Января, ул. 3-го Июля, переулок Декабристов, переулок Комсомола, переулок 3-го Июля, переулок Крупской, ул. Левая Линия, ул. Дачная, Дачный переулок, ул. Типографская, ул. Пролетарская, ул. Чкалова.
- казармы 42 и 44 км.

[bookmark: _Hlk146104007]
[bookmark: _Hlk146209299][bookmark: _Hlk146122443]Ульяновский пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в округе – 2487

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от железнодорожной станции Саблино по пр. Советский до пересечения ул. Пролетарская, далее по ул. Пролетарская до пер. Дачный, далее до ул. Чкалова и далее  на север вдоль Октябрьской железной дороги Москва-Санкт-Петербург до пересечения с ручьем Малый, далее на северо-восток по ручью Малый до северо-восточной границы квартала 97 Ульяновского лесничества Лисинского лесхоза-техникума, далее на юго-восток вдоль западных границ земельного участка, предназначенного для размещения садоводств, до пересечения с автодорогой, ведущей от Московского шоссе в город Отрадное и вдоль нее до пересечения с улицей Зеленая, далее по улице Зеленая до пересечения с 1-й улицей, далее по 1-й улице, пересекая Советский проспект до улицы Олега Кошевого, далее по улице Олега Кошевого до дома № 40 по улице Победы, далее вдоль дома № 44 по улице Победы, вдоль МКДОУ № 2 «Детский сад комбинированного вида п. Ульяновка» до улицы 8-го Марта, далее по улице 8-Марта до пересечения с улицей Победы, далее до пересечения с улицей Пионерская и по ней до пересечения с улицей Калинина, далее по улице Калинина до пересечения с Пожарным переулком, далее по Пожарному переулку до пересечения с 3-й Володарский проезд и далее до пересечения с ул. Новая и далее по ул. Новая пересекая ул. Песочная и далее по ул. Железнодорожная и далее до реки Тосна, далее вдоль реки Тосна до пересечения с автодорогой Большая Ижора-Кировск, далее по этой автодороге до пересечения с Октябрьской железной дорогой Москва-Санкт-Петербург, далее на север вдоль Октябрьской железной дороги Москва-Санкт-Петербург до исходной точки.

       Избирательный округ включает:

      - ул. Кузнечная, ул. Свободная, ул. Колпинская, ул. Березовая, ул. Серова, ул. Кирпичная, ул. Октябрьская, Свободный переулок, ул. Пригородная, ул. Полины Осипенко, 1-я Совхозная улица, 2-я Совхозная улица, 3-я Совхозная улица, ул. Зеленая,  ул. Пионерская, ул. Софьи Перовской, ул. Мариинская, ул. Южная, ул. Победы (с д. 1 по д. 33), ул. Владимирская, ул. 8-го Марта, ул. Кладбищенская,  ул. Березовая аллея, Советский проспект,  Советский переулок, переулок Кирпичный, Расков переулок, переулок Безымянный переулок, Свободный проезд, проезд  Школьный, Ульяновское лесничество, ул. Школьная, ул. Захарьевская, ул. Болотная, ул. Театральная, ул. Морозова, ул. Калинина (от вокзала до Пожарного пер.), ул. Вокзальная, ул. Веры Слуцкой, ул. Малая Речная, ул. Большая Речная, ул. Речная, ул. Карла Либкнехта, ул. Розы Люксембург, ул. Черниговская, ул. Полевая, ул. Лермонтова, ул. Самойловская, проспект Володарского (от ул. Вокзальной до Пожарного переулка), 1-й Володарский проезд,  2-й Володарский проезд, 3-й Володарский проезд, Налимовский тупик, переулок Лермонтовский, Сергеевский переулок, Пушкинский переулок, Индустриальный переулок, переулок Карла Либкнехта,  6-ой переулок, переулок Владимирский, Георгиевский переулок, Зеленый проезд, 1-й Речной проезд, 2-й Речной проезд, 3-й Речной проезд, 4-й Речной проезд, 5-й Речной проезд, 6-й Речной проезд, 7-й Речной проезд, 8-й Речной проезд, 9-й Речной проезд, 10-й Речной проезд, ул. Железнодорожная, Железнодорожный переулок, ул. Новая, Пожарный переулок, проезд Полковника Лещёва, проезд Полковника Соколова, проезд Полковника Большакова, проезд Героя Тупицина, проезд Полковника Важенина, проезд Полковника Клюканова, проезд Лейтенанта Капорикова, проезд Капитана Тяжева, проезд Капитана Васильева, проезд Медика Мурашевой.

[bookmark: _Hlk146122529]Ульяновский пятимандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей в округе – 2532

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от северо-восточной границы квартала 97 Ульяновского лесничества Лисинского лесхоза-техникума на северо-запад по северо-восточным границам кварталов 97 и 94 до юго-восточной границы квартала 92 этого лесничества, далее на северо-восток по юго-восточным границам квартала 92 Ульяновского лесничества Лисинского лесхоза-техникума до проселочной дороги (границы земель ЗАО «Племхоз имени Тельмана»), далее на восток по прямой, пересекая земли Племхоза,  до места впадения ручья Большой в реку Тосна, далее на юг по реке Тосна до железнодорожной линии Мга-Гатчина (мост через реку Тосна), далее на восток по этой железнодорожной линии до северо-восточной границы квартала 102 Ульяновского лесничества, далее на юго-восток по северо-восточным границам квартал 102 Ульяновского лесничества Лисинского лесхоза-техникума, пересекая автодорогу Большая Ижора-Кировск, до мелиоративного канала, идущего вдоль автодороги Большая Ижора-Мга, далее на юго-запад по мелиоративному каналу до реки Тосна, далее на север по реке Тосна до улицы Железнодорожная, далее по улице Железнодорожная до пересечения с Новой ул., далее по Новой ул. до 3-й Володарского проезд и далее по пер. Пожарный до ул. Калинина, далее по улицы Калинина до пересечения с улицей Пионерская, далее по улице Пионерская до улицы Победы, далее по улицы Победы до пересечения с улицей 8-Марта, далее по улице 8-Марта вдоль МКДОУ № 2 «Детский сад комбинированного вида п. Ульяновка» до дома № 44 по улице Победы, далее вдоль дома № 44 по улице Победы до дома № 40 по улице Победы, далее по улице Победы до пересечения 1-й улицы и улицы Олега Кошевого, далее по 1-й улице, пересекая Советский проспект, до улицы Зеленая, далее по улице Зеленая до пересечения с автодорогой, ведущей от Московского шоссе в город Отрадное и вдоль нее до пересечения с западной границей земельного участка, предназначенного для размещения садоводств, далее на северо-запад вдоль границ этого земельного участка до исходной точки.

Избирательный округ включает:

- ул.  Калинина (от Пожарного переулка до конца улицы), ул. Пушкинская, ул.  Аксакова, ул. Набережная р. Тосна, ул. Державина, ул. Тургенева, ул. Гоголя, ул. Песочная, ул. Лескова, ул. Чехова, ул. Некрасова, ул. Чернышевского, ул. Петра Великого, ул. Григоровича, ул. Потапенко, ул. Достоевского, ул. Салтыкова-Щедрина, ул. Тосненская, ул. Льва Толстого, ул. Ломоносова, ул. Максима Горького, ул. Лейкина, ул. Жуковского, ул. Малое Гертово, проспект Володарского (от Пожарного пер. до конца проспекта, кроме д.135), Михайловский переулок,  Мгинская линия, ул. Калинина (дома  224, 226), 1-я улица, 2-я улица, 3-я улица, 4-я улица, 5-я улица, 6-я улица, 7-я улица, 8-я улица, 9-я улица, 10-я улица, 11-я улица, 12-я улица, 13-я улица, 14-я улица, 15-я улица, ул. Олега Кошевого, ул. Победы (с д.35 до д. 44), проспект Володарского (д. 135), ул. Парковая, Парковый тупик, переулок Парковый, проезд между 14 и 15 улицами, ул. Гукасяна, СНТ Саблинское (Солнечный проезд, Цветочный проезд, Центральный  проезд, Дачный проезд, Западный проезд, Северный проезд).

Приложение 2
к решению Совета депутатов Ульяновского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
от ___.10.2023 № _____

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
3
2
1